ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和３年２月１０日

お 客 様 各 位

                      株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

「とちぎん医療・介護オンラインセミナー」の開催について

株式会社 栃木銀行（取締役頭取 黒本淳之介)は、令和３年２月１９日(金)に「とち

ぎん医療・介護オンラインセミナー｣を下記の通り開催しますので、お知らせいたします。

   今回のセミナーは、令和３年２月３日に締結したあいおいニッセイ同和損害保険株式

会社との連携協定、及び令和３年１月に開始した株式会社ＮＴＴドコモとのＩＣＴコン

サルティングに関する協業の一環として当行が主催いたします。

開催方法は、新型コロナウイルスの感染状況を踏まえＷＥＢ方式によるオンライン形

式とし、内容に介護報酬の改定、医療機関・介護施設に求められる感染症対策・ＢＣＰ

の策定、医療機関におけるＩＣＴツールの活用について専門分野の講師をお招きし講演

いたします。

今後も、当行は地域金融機関としてお客さまの抱える課題の解決に向け情報提供を

行って参ります。

記

セミナー名 「とちぎん医療・介護オンラインセミナー」

日   時 令和３年２月１９日（金） １３：００～１６：３０

開 催 方 法 Cisco Webex Events を利用したオンライン配信

内   容

第 1部 13：00～14：30 『介護報酬改定と経営改善』

講師：株式会社 川原経営総合センター

第２部  14：30～15：30 『人命と会社を守るＢＣＰ策定』

講師：あいおいニッセイ同和損害保険 株式会社

第３部 15：30～16：00 『介護施設におけるＢＣＰ・感染症対策事例』

講師：ＳＯＭＰＯケア 株式会社

第４部 16：00～16：30  『医療分野におけるＮＴＴドコモの働き方改革

ソリューションのご紹介』

講師：株式会社 ＮＴＴドコモ

申 込 方 法

添付の案内状に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申し込み頂けます。

※ お申し込み後、セミナー視聴には Webex Eventsのミーティング ID、

パスワードが必要となります。

参 加 費 無 料

 ※セミナーの詳細、ご留意事項につきましては、添付の案内状、Webex Eventsの参加方法を

ご覧ください。

以上

株式会社栃木銀行 法人営業部 担当：西原

TEL：028－633－1261 受付時間 / 平日 9：00 ～ 17：00

主 催

とちぎん 医療・介護

オンラインセミナー

第１部（ 13 : 00 ～ 14 : 30 ）

第２部（ 14 : 40 ～ 15 : 30 ）

第３部（ 14 : 40 ～ 15 : 30 ）

令和３年２月１９日（金） １３：００～１6：3０

第２部（ 14 : 30 ～ 15 : 30 ）

第３部（ 15 : 30 ～ 16 : 00 ）

第４部（ 16 : 00 ～ 16 : 30 ）

参加無料

Webex Eventsにて
（WEB会議アプリ）
※視聴方法は裏面を参照ください

視聴方法 参加方法

裏面の＜お申込み欄＞に必要事項をご記入頂
き、FAXにてお申込みください。
セミナー当日は、ご自身のパソコン、またはスマー
トフォン等からミーティング番号、パスワードをご
入力いただき、ご参加いただけます。

介護報酬改定と経営改善

人命と会社を守るＢＣＰの策定

介護施設におけるＢＣＰ・感染症対策事例

医療分野におけるNTTドコモの働き方改革ソリューションのご紹介

［講師]

［講師]

［講師]

［講師]

【セミナーに関するお問い合わせ先】

［講師プロフィール]
 介護事業を中心に経営計画策定・経営改善支援実績多数。
 社会福祉協議会や老人福祉施設協議会への講演、月刊介護保険等の執筆実績を多数有す。

［講師プロフィール]
 2019年4月より現職、主たる業務は「人財育成」「マーケット開拓」「地方創生推進」。
 これまでに開催した介護施設への無料出張研修は24ケ所、受講者は400名を超える。

［講師プロフィール]
 医療法人、社会福祉法人にて、現場リーダー経験。2001年旧株式会社メッセージに入社、管理者等経て、
 2016年 施設事業本部執行役員、2018年 SOMPOケア株式会社 役員理事部長、2020年10月より現職。

［講師プロフィール]
 2014年よりメディカルICT推進室（現 第二法人営業部）として、モバイルICTによる
 病医院の課題解決に従事。

日時

介護報酬の改定点を中心に、今後事業者の皆様にとって検討が必要となるＢＣＰについて、策定事例や

アフターコロナを見据えた施設経営に焦点をあて専門家が解説致します。

セミナープログラム

株式会社川原経営総合センター 経営コンサルティング部門 介護経営戦略グループ
シニアコンサルタント  田中 律子 氏

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 栃木支店 担当課長 小西 英之 氏

株式会社NTTドコモ 第二法人営業部 第四営業 メディカル担当 釼吉 昌樹 氏

SOMPOケア株式会社 役員理事部長 ソリューション部 特命部長 岩倉 良一 氏

※詳細は別紙Webex Eventsの参加方法をご参照ください。

【１．ご参加方法】

【２．ご留意事項】

【ご確認事項】

□ 上記＜お申込み欄＞を記載した本書をお申し込み先にお送りいただきましたことをもって、参加の受付とさせて頂きます。

□ セミナー当日は、第１部の開始時刻30分前（12：30）よりアクセス可能となります。視聴環境のご確認にご利用ください。

□ ご参加頂くにあたり、パソコン、スマートフォン等にて貴社名若しくはご施設名、ご参加者様氏名、メールアドレスの入力が
  必要となります。

□ 本セミナーは、Webex Events（シスコ社）を利用した配信です。以下の方法でご参加頂くことが可能です。

□ 通信等の状況によって、音声の途切れや無音状態の継続、その他の接続不具合が感じられる際にはお手数ですが一度退出の上、
  改めてセミナーへの入室をお試しください。

□ 同じ室内で、パソコン、スマートフォンそれぞれでご参加頂く場合、通信状況等により音声のズレが生じる可能性がございます。

□ スマートフォンやタブレットを使っての視聴の場合、通信費はお客様のご負担となります。特に無線LAN（Wi-Fi）の通信環境が
  整備されていない場合、通信費が高額になる可能性がございますのでご注意ください。

本セミナーお申込みにあたり、以下の点をご確認ください。

□ お申込みいただいたお客様の情報につきましては、当行及び講師を務める各社が、本セミナーの運営、各種サービスのご案内・
  ご提供のためにのみ利用し厳重に保管・管理及び廃棄いたします。

□ お申込みにあたり取得したお客様の情報は、お問合せの回答などのご連絡と本セミナーの円滑な運営に利用いたします。ご提供

  頂いた情報は、法令に基づく開示請求があった場合、本人の同意があった場合、その他特別な理由がある場合を除き、第三者へは
  提供いたしません。

□ セミナーで紹介する内容は開催時のもので、法令、税制等が将来的に変更される場合がありますので予めご了承ください。

□ 本サービスに使用する機器及び通信媒体が正常に稼働する環境については、申込者ご自身の責任において確保してください。

  また、不正アクセスやコンピューターウイルス等による生じた損害、その他当行の責によらない事由により申込者に生じた損害に
  ついては、当行は責任を負いません。

□ 諸事情によりセミナーを中止する場合がありますのであらかじめご了承ください。

【反社会的勢力でないことの表明・確約】

□ 私（当法人）は、暴力団及びその他の反社会的勢力に該当しないことを表明・確約し、本件申込をいたします。万一、これに反し
  た場合、もしくは虚偽の申告をしたことが判明した場合、本セミナーに参加できなくても異議ありません。

  ※ 公序良俗を害するおそれのある事業を行っている場合は、本セミナーに参加することはできません。

 貴社名

 ご施設名

 ご住所

 ご参加者様氏名

 メールアドレス

＜お申込み欄＞

【お申し込み先】   FAX 028-634-6340

受付店         担当

②電話回線接続

固定電話・スマートフォン等でのご参加（音声のみ）

電話番号：0120-111-1111

ミーティングID：123 123 1234

ミーティングパスワード：8550

※ 電話回線接続はWeb回線の接続ができない場合に限りご利用ください。

  電話回線接続のみでご参加の場合、資料の閲覧ができません。

パソコン・スマートフォン・タブレット等からご参加ください

  イベント（ミーティング）番号  「  176 834 9491 」

  イベント（ミーティング）パスワード 「 8550 」

 ※接続方法の詳細は別紙Webex Eventsの参加方法をご参照ください。

○支

○D

○N

栃木銀行 法人営業部
とちぎん医療・介護オンラインセミナー
事務局 行

Webex Eventsの参加方法

1

セミナーチラシの裏面をお手元にご用意ください

2

パソコンから接続 3ページから7ページ

タブレット
スマートフォン

から接続
8ページから11ページ

目次

ご注意頂きたい事項 12ページ

パソコンから接続する場合

3

Google等の検索エンジンで

「Webex」と検索し、

一番上の「無料の～」を選択

「参加する」を選択

パソコンから接続①

4

イベント番号：176 834 9491
       （スペースの入力は不要です）

を入力後 Enterキーを押してください

FAX頂いた申込書に記載のとおり

姓に 「貴社名・ご施設名」

名に 「ご参加者様氏名」

メールアドレス

イベントパスワード：8550

を入力し、今すぐ参加を選択

パソコンから接続②

5

1768349491

(例) 栃木銀行 栃木館

(例) 鈴木太郎

(例) ●●@▲▲

       8550

Webex Eventsを

初めてご利用いただく場合、

アプリのインストールが必要となります。

※ 初めてご利用の場合は自動的に

  左記の画面が表示されます。

パソコンから接続③

6

「イベントへの参加」を選択

※ お客様のマイク、カメラは自動的に
   オフとなっております。

参加完了です

（参考）事前接続テストをお試しください

セミナー前日までに接続テストを実施いただくと、当日スムーズにセミナー参加可能です。

Google等で

「Webex 接続テスト」

と検索し、一番上の「ミーティング

のテスト」を選択

名前「貴社名/ご施設名 参加者名」

とメールアドレス

を入力後「参加する」を選択

7

(例) 栃木銀行 栃木館 鈴木太郎

(例) ●●@▲▲

スマートフォン/タブレットから
接続する場合

8

※ スマートフォン / タブレットからご視聴にあたり、
  無線LAN（Wi-Fi）に接続されない場合は通信費に
  ご注意ください。

iOS端末の方は
「App Store」より
ダウンロードください。

Android端末の方は
「Play ストア」より
ダウンロードください。

Webex Meetings

スマートフォン/タブレットから接続①

「Cisco Webex Meetings」 アプリのダウンロードをお願いします

9

アプリのダウンロード時に、
お客様ご自身で設定されたパスワード
等が必要になる場合がございます。

アプリを起動後、「参加」を選択

※起動時に規約の同意画面が表示 されますが
  ご確認の上、同意を選択してください。

①イベント番号 176 834 9491
         （スペースの入力は不要です）

②名前欄にFAX頂いた申込書に記載の

 貴社名・ご施設名・ご参加者様氏名

 メールアドレス

を入力後、右上の「③参加」を選択

スマートフォン/タブレットから接続②

10

①

②

③

1768349491

(例) 栃木銀行 栃木館 鈴木太郎

(例) ●●@▲▲

パスワード 8550 を入力し、

OKを選択

スマートフォン/タブレットから接続③

11

 「参加」を選択

※ アプリ初回起動時にはマイクや
   カメラのアクセスを求められます
     が、OKを選択してください

参加完了です

8550

お申込み頂いた方以外の視聴も可能ですが、視聴頂く際には

 「貴社名」、「ご施設名」、「ご参加者様氏名」、「メールアドレス」

 が必要となります。

本セミナーは、視聴環境をご準備頂ければどなたでも視聴可能ですが、同じ室内

で複数の端末から視聴される場合、通信環境等により音声が聞き取りづらい可能

性がございますのでご注意ください。

セミナーで投影される資料は、セミナー後のアンケートにご回答頂きましたお客

様に郵送にてお渡しさせて頂きます。

12

◎ご注意ください◎

	「とちぎん医療・介護オンラインセミナー」の開催について.pdf
	案内状
	Webex_Eventsの参加方法